GN. Vix. PA. Vbi tu es, Dore? accéde huc. em eu-
nuchum tibi,
20 quam líberali fācie, quam aetate íntegra!
TH. Ita mé di ament, honéstust. PA. Quid tu aís,
Gnatho?
numquid habes quod contémnas? quid tu autém,
Thraso? 475

tacént: satis laudant. fāc periculum in lifteris,
fac ín palaestra, in músicis: quae lifberum
25 scire aequomst adulescéntem, sollertém dabo.
THR. Ego illūm eunuchum, sí opus sit, uel sóbrius ..!
PA. Atque haéc qui misit, nōn sibi soli póstulat 480
te uíuere et sua caísa excludi céteros,
neque púgnas narrat néque cicatricés suas
30 osténtat neque tibi óbstat, quod quidám facit;
uerum ubi molestum nōn erit, ubi tú uoles,
ubi témpus tibi erit, sít habet, si tum récipitur. 485
THR. Adpáret seruom hunc ésse domini paúperis
miserique. GN. Nam hercle némo posset, sít scio,
qui habéret qui paráret alium, hunc pépeti.
PA. Tace tú, quem ego esse infra ínfumos omnis puto
hominés: nam qui adsentári huic animum indúxeris, 490
e flámma petere té cibum posse ábitrōr.
THR. Iamne ímus? TH. Hos prius íntro ducam et
quaé uolo

40 simul ímperabo: póstē huc continuo éxeo. —
THR. Ego hinc ábeo. tu istanc ópperire. PA. Haud
cónuenit
una íre cum amica ímperatorem ín uia. 495
THR. Quid tibi ego multa dícam? domini símu's.
GN. Hahahaé. THR. Quid rides? GN. Istuc quod
dixtī modo,
45 et illūd de Rhodio díctum quom in mentém uenit.
sed Thaïs exit. THR. Ábi prae, cura ut sint domi

493 poste] post (postea) || 496 simiu's] similis es ||
499 curre ||

paráta. GN. Fiet. — TH. Díligenter, Pýthias, 500
 fac cùres, si forte hóc Chremes aduénérít,
 ut óres, primum ut rédeat; si id non còmmodumst,
 50 ut máneat; si id non pótterit, ad me addúcito.
 PY. Ita fáciám. TH. Quid? quid áliud uolui dícere?
 ehem: cùrare istam díligenter uírginem: 505
 domi adsítis facite. THR. Eámus. TH. Vos me sé-
 quimini.

CHREMES PYTHIAS
 ADVLESCENS ANCILLA

III 3 CH. Profécto quanto mágis magisque cògito,
 nimírum dabit haec Thaís mihi magnúm malum:
 ita mé uideo ab ea astúte labefactári
 iam túm quom primum iússit me ad se arcéssier. 510
 5 roget quis 'quid tibi cum illa?' ne norám quidem.
 ubi uéni, causam, ut fbi manerem, répperit:
 ait rém diuinam fécissem et rem sériam
 uelle ágere mecum. iam tum erat suspítio,
 doló malo haec fieri ómnia. ipsa adeúmbere 515
 10 mecum, mihi sese dáre, sermonem quaérere.
 ubi fríget, huc euásit, quam prídém pater
 mihi et máter mortui éssent. dico, iam diu.
 rus équod Suni habérem et quam longe á mari.
 credo eí placere hoc, spérat se a me auéllere. 520
 15 postrémo, ecqua inde párua periüssét soror;
 ecquis cum ea una; quid habuisset, quóm perit;
 ecquis eam posset nòscere. haec quor quaéritet?
 nisi si illa forte quae ólim periit páruola
 soror, eám se intendit ésse, ut est audácia. 525
 20 uerum ea si uiuit, ánnos natast sédecim,
 non máior; Thaís, quám ego sum, maiúsculast.
 misit porro orare, ut uenirem, sério.

500 fiat || 502 redeat] maneat || 503 maneat] redeat ||
 519 suni ecquod ||

aut dícat quod uolt aut molesta né siet.
 non hérkle ueniam tértio. heus heus, équis hic? 530
 25 ego súm, Chremes. PY. O cárptulum lepidíssumum!
 CH. Dieo égo mi insidias fieri? PY. Thaís máxumo
 te orábat opere, ut crás redires. CH. Rús eo.
 PY. Fae amábo. CH. Non possum, ínquam. PY. At
 tu apud nos híc mane,
 dum rédeat ipsa. CH. Níl minus. PY. Quor, mi
 Chremes? 535
 30 CH. Malám rem hinc ibis? PY. Si ístuc ita certúmst
 tibi,
 amábo ut illue tránseas ubi illást. CH. Eo.
 PV. Abi, Dórias, cito húnc deduce ad mílitem.

ANTIPHO
 ADVLESCENS

Heri aliquot adulescéntuli coíimus in Piraéo III 4
 in húnc diem, ut de sýmbolis essémus. Chaeream
 ei rei 540
 praefécimus: dati ánuli; locus, témpus constitútumst.
 praetériit tempus: quo in loco dictúmst, parati níl est.
 5 homo ípse nusquamst, néque scio quid dícam aut
 quid coniétem.
 nunc mi hóc negoti céteri dedére, ut illum quaéram,
 idque ádeo uisam, sí domist. quisnam hínc a Thaïde
 éxit? 545
 is ést an non est? ípsus est. quid hoc hóminist? quid
 hoc ornátist?
 quid illud malist? nequéó satis mirári neque conícere,
 10 nisi, quidquid est, procul hínc lubet prius quid sit
 sciscitári.

546 quid (qui) hic ornatus (est) ||

CHAEREA ANTIPHO
ADVLESCENTES DVO

III 5 CH. Númquis hic est? némost. numquis hínc me sequitur? némo homost.
iámne rumpere hóc licet mi gaúdium? pro Iúpiter! ⁵⁵⁰
nunc ést profecto, intérisci quom pérpeti me póssum, ne hoc gaúdium contáminet uita aégritudine áliqua.
5 sed néminemne cùriosum intéruenire núnct mihi,
qui mé sequatur quóquo eam, rogitando optundat,
énicet,
quid géstiam aut quid laéetus sim, quo pérgam, unde
emergam, ubi siem ⁵⁵⁵
uestítum hunc nanctus, mihi quid quaeram, sánus
sim anne insániam!
AN. Adíbo atque ab eo grátiam hanc, quam uideo
uelle, inſbo.
10 Chaérea, quid est quód sic gestis? quídne hic ue-
stitús sibi
quaérit? quid est quod laéetus es? quid tibi uis? sa-
tine sánus es?
quid áspectas me? quid taces? CH. Oh, féstus dies *es*
hóminis: ⁵⁶⁰
amíce, salue! *o mi Ántiphō*, <sup>560^b
nemo hóminumst, quem ego núnct magis uidére cuperem
quám te.
15 AN. Narra ístuc quaeso quíd siet. CH. Immo égo te
oro herele ut aúdias.
nostín hanc, quam amat fráter? AN. Noui: némpē,
opinor, Tháidiem.
CH. Istam ípsam. AN. Sic commémineram. CH. Hodie
quaédamst ei donó data</sup>

556 quid mihi || 558 sibi hic uestitus || 560 me aspectas
(adpectans) || 561 nemost hominum (nemo est omnium) || cu-
perem uidere || 562 *oro*] obsecro ||

uirgó: quid ego eius tibi nunc faciem praédicem aut
laudem, Ántiphō, ⁵⁶⁵
quom ipsús me noris quam élégans formárum spec-
tatór sim?
20 in hác commotus sum. AN. Aín tu? CH. Primam
dices, scio, si uíderis.
quid múlta uerba? amáre coepi. fórte fortuná domi
erat quídam eunuchus, quém mercatus fúerat frater
Tháidi,
neque ís deductus étiamdum ad eam. súbmonuit me
Pármeno ⁵⁷⁰
ibi séruos, quod ego arrípui. AN. Quid id est? CH.
Tácitus citius aúdies:
25 ut uéstem cum eo míttem et pro illo iúbeam me illoc
dúcier.
AN. Pro eunúchon? CH. Sic est. AN. Quíd ex ea
re tándem ut caperes cómmodi?
CH. Rogás? uiderem, audírem, essem una quácum cu-
piébam, Ántiphō.
num párua causa aut párua ratiost? tráditus sum
múlieri. ⁵⁷⁵
illa ílico ubi me accépit, laeta uéro ad se abducit
domum,
30 comméndat uirginém. AN. Quoi? tibine? CH. Míhi.
AN. Satis tutó tamen.
CH. Edícit ne uir quisquam ad eam adeat, ét mihi
ne abscedam ímperat:
in ínteriore pártē ut maneam sólus cum sola. ádnuo
terrā íntuens modéste. AN. Miser! CH. 'Ego' ínquit
'ad cenam hínc eo'. ⁵⁸⁰
abducit secum ancíllas: paucae, quaé circum illam es-
sént, manent
35 nouiciae puéllae. continuo haéc adornant út lauet.
adhórtor properent. dum ádparatur, uírgo in conclauí
sedet

566 ipsum me (me ipsum) || siem || 575 praua] parua ||

suspéctans tabulam quándam pictam; ibi ínerat pictura
haéc, Iouem
quo pácto Danaae míssisse aíunt quóndam in gremium
imbrem aúreum. 585
egomét quoque id spectáre coipi, et quia consimilem
lúserat
40 iam olim ille ludum, inpéndio magis ánimus gau-
debát mihi:
deum sese in hominem cónuortisse atque in alienas
téguulas
uenísse clanculum per inpluuium fúicum factum mulier.
at quém deum! qui témpla caeli súmma suo nutú
quati. 590
ego homúncio hoc non fácerem? fácerem ego illud
uero itidem ac lubens.
45 dum haec mécum reproto, arcéssit turba lauátum interea
uírgo:
iit, láuit, rediit; deinde eam in lecto filiae conlocárunt.
sto expéctans, siquid mi ímparent. uenit úna, 'heus
tu' inquit 'Dóre,
cape hóc flabellum, uéntulum huic sic fáciro, dum
lauámus.' 595
ubi nós lauerimus, sí uoles, lauató'. accipio tristis.
50 AN. Tum equidem istuc os tuom ínpudens uidére ni-
mium uéllem,
qui essét status, flabéllulum tenére te asinum tántum.
CH. Vix élocutast hóc, foras simul ómnes proruónt se,
abeúnt lauatum, pérstrepunt, ita ut fit, domini ubi
ábsunt. 600
intérea somnus uírginem opprimít. limis ego spécto
55 sic pér flabellum clánculum: simul ália circumspécto
satin éxplorata sínt. uideo esse. péssulum ostio óbdo.
AN. Quid túm? CH. Quid 'quid tum' fátue? AN. Fateor.
CH. Án ego occasióinem